ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

DECRETO Nº 468/2024 DE 08 DE OUTUBRO DE 2024.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 187/2024 E SUAS RETIFICAÇÕES
HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Nova Itaberaba, Estado de Santa Catarina, IVANIR JOSÉ POSSEBON, no uso de suas atribuições, por meio do decreto

468/2024, HOMOLOGA o processo seletivo regido pelo Edital de Processo Seletivo nº 187/2024 e suas retificações.

AGENTE ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC CANDIDATO LP CG CE NPO NF

1 7639 ABRÃO JAIME DE MOURA JÚNIOR 2,000 1,200 4,200 7,400 7,400

2 7502 CIZILVANIA CRISTINA MENDES 1,200 1,200 4,800 7,200 7,200

3 7581 ANAUÊ DE ANDRADE 1,200 0,400 4,200 5,800 5,800

4 7500 JAQUELINE COLPO 0,400 1,200 4,200 5,800 5,800

5 7699 DEIVID LUCAS KREUZ 1,600 0,400 3,600 5,600 5,600

6 7606 JOCILEIDE BORTOLOSSI 0,800 0,400 3,600 4,800 4,800

7 7564 JOÃO VYTOR JARDINI 0,800 0,400 3,600 4,800 4,800

8 7615 ANA PAULA GUBERT 0,400 0,800 3,000 4,200 4,200

- 7498 THAYS KASPER PAVIN Faltante

AUXILIAR DE ENSINO I

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC CANDIDATO LP CG CE NPO NF

1 7683 ÉRICA CRISTINA MALAGUTTI 0,800 0,800 5,400 7,000 7,000

2 7659 ANDRIELLI JOANA MENDES DE MEDEIROS 1,200 0,800 4,800 6,800 6,800

3 7713 THABATA GUARDA 1,200 0,800 3,600 5,600 5,600

AUXILIAR DE ENSINO II

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC CANDIDATO LP CG CE NPO NF

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

1 7505 ANA CAROLINA BARBIERI 0,400 0,400 5,400 6,200 6,200

2 7611 KELLY VITÓRIA DE MATTOS** 0,000 0,400 2,400 2,800 2,800

3 7618 DÉBORA FERREIRA CORREA* 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

*Desclassificação conforme subitem 8.1.10.9 do Edital.
** Desclassificação conforme subitem 11.1.1 do Edital.

AUXILIAR DE SERVIÇOS EXTERNOS

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC CANDIDATO LP CG CE NPO NF

1 7638 JOEL LUCIANO BALDO 0,400 0,400 4,200 5,000 5,000

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC CANDIDATO LP CG CE NPO NF

1 7698 VILSON SEVERO Faltante

2 7654 SUSANA VENÂNCIO Faltante

3 7508 SÔNIA MARA MULLER FRANCISCO Faltante

FARMACÊUTICO

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC CANDIDATO LP CG CE NPO NF

1 7503 MARIZANE BERTOTTI 1,600 0,800 3,600 6,000 6,000

2 7629 DAIANE MORES TREMÉA 1,200 0,400 3,600 5,200 5,200

MECÂNICO

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC CANDIDATO LP CG CE NPO NF

1 7709 ACKSON ADRIANO CRISTIANO 0,800 0,400 5,400 6,600 6,600

MOTORISTA

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC CANDIDATO LP CG CE NPO PP NF

1 7648 IRADIR TROMBETTA 0,000 0,000 4,200 4,200 APTO 4,200

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

- 7477 GEAN CARRARO DA SILVA 2,000 0,000 3,600 5,600 Faltante 0,000

- 7655 CLAUDIMIR DA FONSECA BUENO Faltante

- 7602 FRANCISCO JOSE LUCAS FILHO Faltante

PROFESSOR DE ARTE 10h

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC CANDIDATO LP CG CE NPO PT NF

1 7665 SANDRA SOLIVO 0,800 0,400 6,000 7,200 4,000 6,560

PROFESSOR DE ARTE 20h

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC CANDIDATO LP CG CE NPO PT NF

1 7682 SIMONE CYPEL 1,600 0,800 5,400 7,800 4,000 7,040

Desclassificado 7679 TATIANE DA SILVA DE SOUZA** 1,200 0,000 2,400 3,600 0,000 2,880

** Desclassificação conforme subitem 11.1.1 do Edital.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC CANDIDATO LP CG CE NPO PT NF

1 7609 JULIANE PASA FUNKLER 2,000 0,400 4,200 6,600 4,000 6,080

2 7685 FABIELI ROSSIN 1,600 0,400 4,200 6,200 4,000 5,760

3 7593 VIVIANE GULARTE 2,000 0,800 3,000 5,800 4,000 5,440

4 7519 CLARICE PIRES DE MORAIS 0,800 0,000 4,800 5,600 4,000 5,280

5 7599 TEREZINHA DE FATIMA  TOZZO LOUREIRO 0,800 0,000 4,200 5,000 4,000 4,800

6 7555 GRAZIELA ISOTON 0,800 0,000 3,600 4,400 4,000 4,320

7 7536 KAROLINE MARIA OLEJAS 1,200 0,000 4,200 5,400 0,000 4,320

8 7586 ANA JULIA TELES MUNDEL 0,800 0,800 3,600 5,200 0,000 4,160

9 7549 SILVANA APARECIDA MENDES POSSEBON 1,200 0,800 3,000 5,000 0,000 4,000

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

PROFESSOR DE INFORMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC CANDIDATO LP CG CE NPO PT NF

1 7493 OCIONE CRUZ DOS SANTOS 1,200 1,200 3,000 5,400 4,000 5,120

2 7526 JULIO CESAR DOS SANTOS 1,600 0,400 3,000 5,000 0,000 4,000

PROFESSOR DE INGLÊS 20h

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC CANDIDATO LP CG CE NPO PT NF

- 7548 MARIDIANE ALVES DA SILVA SCHWAAB** 1,200 0,800 1,800 3,800 4,000 3,840

** Desclassificação conforme subitem 11.1.1 do Edital.

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC CANDIDATO LP CG CE NPO PT NF

1 7596 MATEUS DALLAGASPERINA 1,200 0,400 4,200 5,800 0,000 4,640

2 7553 AMANDA ZANOTELLI 0,800 0,800 2,400 4,000 4,000 4,000

3 7479 JOELSON CARDOSO DA SILVA 0,800 0,800 2,400 4,000 4,000 4,000

4 7657 LUCIMARA VAZ 0,800 0,400 3,600 4,800 0,000 3,840

5 7692 MATHEUS ANTONY PEDROSA 1,600 0,800 2,400 4,800 0,000 3,840

- 7489 ROZENEIS WAWCZINIAK** 1,600 0,000 1,800 3,400 0,000 2,720

7 7488 VALCIR BITELLO Faltante

** Desclassificação conforme subitem 11.1.1 do Edital.

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 20h

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC CANDIDATO LP CG CE NPO PT NF

1 7640 DULCIANE BALBINOT 2,000 0,400 6,000 8,400 4,000 7,520

2 7642 RAFAELA FERRARINI 2,000 0,400 6,000 8,400 4,000 7,520

3 7540 VANESSA MACHADO POZZEBON 2,000 0,000 6,000 8,000 4,000 7,200

4 7671 SIRLEI MARIA BATISTELA INVERNIZZI 1,600 0,400 6,000 8,000 4,000 7,200

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

5 7624 ELIZANE SEVERO 2,000 0,400 5,400 7,800 4,000 7,040

6 7666 JACELINE MARIANA SEVERO REOLON. 2,000 0,400 5,400 7,800 4,000 7,040

7 7597 NELSI FATIMA MACHADO CASSARO 1,600 0,800 5,400 7,800 4,000 7,040

8 7694 RENATA MINUSCULI 1,600 0,800 5,400 7,800 4,000 7,040

9 7485 CASSIANE FÁTIMA ZANESCO 1,200 0,400 6,000 7,600 4,000 6,880

10 7646 CRISTIANE SCHOENBERGER ZANESCO 2,400 0,400 4,800 7,600 4,000 6,880

11 7509 MARIA ELOIZA CARARO 2,000 0,800 4,800 7,600 4,000 6,880

12 7635 ANGÉLICA DE SOUZA 1,600 0,400 5,400 7,400 4,000 6,720

13 7517 FABIELI ROSSIN 1,200 0,800 5,400 7,400 4,000 6,720

14 7660 LUANA COELHO VEZARO 1,200 0,000 6,000 7,200 4,000 6,560

15 7582 ELENICE FATIMA TADIOTTO 1,600 0,800 4,200 6,600 4,000 6,080

16 7675 MAIQUELI FERRARINI 1,600 0,000 4,800 6,400 4,000 5,920

17 7622 EVANILDE TERESINHA PANTALEÃO DA SILVA GUARDA 0,800 0,800 4,800 6,400 4,000 5,920

18 7532 ALINE SANTIN 1,600 0,400 4,200 6,200 4,000 5,760

19 7558 JOCELI ZANANDRÉA DAGA 1,200 0,400 4,200 5,800 4,000 5,440

20 7529 ELIANE LAMP DE LIMA 1,200 0,400 4,200 5,800 4,000 5,440

21 7612 TATIANE APARECIDA FIOREZE MAROCCO 1,200 0,800 3,600 5,600 4,000 5,280

22 7650 ANDRÉIA BONAVIGO 2,000 0,000 5,400 7,400 0,000 5,920

23 7544 FRANCIELI GIROTTO 2,000 0,400 4,800 7,200 0,000 5,760

24 7587 ANA JULIA TELES MUNDEL 0,800 0,800 5,400 7,000 0,000 5,600

25 7480 ANDRESSA PEREIRA DE MELLO 1,200 0,400 4,800 6,400 0,000 5,120

26 7574 ELIANDRA GUERA 1,200 1,200 3,600 6,000 0,000 4,800

27 7680 TATIANE DA SILVA DE SOUZA 1,200 0,000 4,200 5,400 0,000 4,320

- 7520 CLARICE PIRES DE MORAIS** 1,200 0,000 2,400 3,600 0,000 2,880

** Desclassificação conforme subitem 11.1.1 do Edital.

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 40h

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC CANDIDATO LP CG CE NPO PT NF

1 7556 DENISE DEFFAVERI 2,000 0,400 6,000 8,400 4,000 7,520

2 7619 NELSI FATIMA MACHADO CASSARO 1,600 0,800 5,400 7,800 4,000 7,040

3 7527 LIAMARA SCHUCK 1,200 0,800 5,400 7,400 4,000 6,720

4 7673 RAQUEL FRANCISCON 1,600 0,000 5,400 7,000 4,000 6,400

5 7569 BRUNA MAESTRI PINHEIRO 1,600 0,400 4,800 6,800 4,000 6,240

6 7603 DIEGA RISOLETA FOSCHEIRA 1,200 0,800 4,800 6,800 4,000 6,240

7 7565 AMANDA ZANOTELLI 0,800 0,800 4,800 6,400 4,000 5,920

8 7589 ANA CLAUDIA ALVES BORGES 0,800 0,000 5,400 6,200 4,000 5,760

9 7496 IVETE FAVIN RIBOLDI 0,800 0,400 4,800 6,000 4,000 5,600

10 7545 TAMARA FERRARINI SOARES 1,200 0,400 6,000 7,600 0,000 6,080

11 7537 KAROLINE MARIA OLEJAS 1,200 0,000 6,000 7,200 0,000 5,760

12 7688 ELIANDRA DE OLIVEIRA KIST 1,600 0,400 4,800 6,800 0,000 5,440

13 7706 ELESTRANA CARLA LEVER 2,000 0,400 4,200 6,600 0,000 5,280

14 7576 INES CAON 1,200 0,400 4,200 5,800 0,000 4,640

15 7696 ISABELA CAVALCANTE DOS SANTOS 1,200 0,400 4,200 5,800 0,000 4,640

16 7658 TAINA DE LIMA PINTO 1,600 0,000 3,600 5,200 0,000 4,160

17 7607 ADRIANA CLAUDETE RODRIGUES CHAVES Faltante

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 20h

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC CANDIDATO LP CG CE NPO PT NF

1 7610 JULIANE PASA FUNKLER 2,400 0,400 6,000 8,800 4,000 7,840

2 7625 ELIZANE SEVERO 2,000 0,400 6,000 8,400 4,000 7,520

3 7583 ELENICE FATIMA TADIOTTO 1,600 0,800 6,000 8,400 4,000 7,520

4 7594 VIVIANE GULARTE 2,000 0,800 5,400 8,200 4,000 7,360

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

5 7510 MARIA ELOIZA CARARO 2,000 0,800 5,400 8,200 4,000 7,360

6 7647 CRISTIANE SCHOENBERGER ZANESCO 2,000 0,000 6,000 8,000 4,000 7,200

7 7643 RAFAELA FERRARINI 1,600 0,400 6,000 8,000 4,000 7,200

8 7695 RENATA MINUSCULI 1,600 0,400 6,000 8,000 4,000 7,200

9 7584 MARINEZ SOARES DA SILVA 1,200 0,800 6,000 8,000 4,000 7,200

10 7641 DULCIANE BALBINOT 2,000 0,400 5,400 7,800 4,000 7,040

11 7559 JOCELI ZANANDRÉA DAGA 1,200 0,400 6,000 7,600 4,000 6,880

12 7575 ELIANDRA GUERA 1,200 1,200 6,000 8,400 0,000 6,720

13 7672 SIRLEI MARIA BATISTELA INVERNIZZI 1,600 0,400 5,400 7,400 4,000 6,720

14 7667 JACELINE MARIANA SEVERO REOLON. 1,600 0,400 5,400 7,400 4,000 6,720

15 7497 IVETE FAVIN RIBOLDI 0,800 0,400 6,000 7,200 4,000 6,560

16 7636 ANGÉLICA DE SOUZA 1,600 0,400 6,000 8,000 0,000 6,400

17 7676 MAIQUELI FERRARINI 1,600 0,000 5,400 7,000 4,000 6,400

18 7623 EVANILDE TERESINHA PANTALEÃO DA SILVA GUARDA 1,200 0,800 4,800 6,800 4,000 6,240

19 7703 JOICE ELHETE PERUZZO DE CAPELETTI 1,200 0,400 6,000 7,600 0,000 6,080

20 7661 LUANA COELHO VEZARO 1,200 0,000 5,400 6,600 4,000 6,080

21 7486 CASSIANE FÁTIMA ZANESCO 0,800 0,400 5,400 6,600 4,000 6,080

22 7528 MARLISE MARIA JUNGES HACKENHAAR 1,600 0,000 4,200 5,800 4,000 5,440

23 7530 ELIANE LAMP DE LIMA 1,200 0,400 3,600 5,200 4,000 4,960

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 40h

CLASSIFICAÇÃO Nº INSC CANDIDATO LP CG CE NPO PT NF

1 7614 PAULA CRISTINA KLAHOLD RODRIGUES DOS REIS 2,000 0,000 6,000 8,000 7,000 7,800

2 7662 JAIRENE SEBEN MOTTER 2,000 0,800 5,400 8,200 4,000 7,360

3 7513 THAMARA CONCATTO CORREA BORGES 1,600 0,400 6,000 8,000 4,000 7,200

4 7585 MARINEZ SOARES DA SILVA 1,200 0,800 6,000 8,000 4,000 7,200

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

5 7557 DENISE DEFFAVERI 2,000 0,400 5,400 7,800 4,000 7,040

6 7687 MARCIA DOLORES CAVASSINI PALOMBIT 1,600 0,800 5,400 7,800 4,000 7,040

7 7674 RAQUEL FRANCISCON 1,600 0,000 6,000 7,600 4,000 6,880

8 7562 FRANZLEI MORAES DE OLIVEIRA MORAIS 2,000 0,800 4,800 7,600 4,000 6,880

9 7570 BRUNA MAESTRI PINHEIRO 1,600 0,400 5,400 7,400 4,000 6,720

10 7604 DIEGA RISOLETA FOSCHEIRA 1,200 0,800 5,400 7,400 4,000 6,720

11 7710 DEJANIRA APARECIDA GONÇALVES 1,200 0,400 5,400 7,000 4,000 6,400

12 7595 CHRISTIANE DOS SANTOS KUHN 1,200 0,000 5,400 6,600 4,000 6,080

13 7690 WINNIE CRISTINA ROYER 1,200 0,400 4,800 6,400 4,000 5,920

14 7689 ELIANDRA DE OLIVEIRA KIST 1,600 0,400 5,400 7,400 0,000 5,920

15 7546 TAMARA FERRARINI SOARES 1,200 0,400 5,400 7,000 0,000 5,600

16 7550 SILVANA APARECIDA MENDES POSSEBON 1,200 0,800 4,800 6,800 0,000 5,440

17 7707 ELESTRANA CARLA LEVER 2,000 0,400 4,200 6,600 0,000 5,280

18 7644 MONALISA DALLA RIVA Faltante

Legenda: LP= Língua Portuguesa - CG= Conhecimentos Gerais - CE= Conhecimentos Específicos - NPO= Nota Prova Objetiva - PT= Prova de Títulos – PP= Prova
Prática – NF= Nota Final.

 Seguem inalteradas as demais disposições e etapas do Edital de Processo Seletivo nº 187/2024 e suas retificações.
 E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido e publicado o presente ato.

Nova Itaberaba/SC, em 08 de outubro de 2024.

IVANIR JOSÉ POSSEBON
Prefeito Municipal de Nova Itaberaba

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/